
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072800234

234

Nº 142, quinta-feira, 28 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2022

Objeto: Aquisição de material e equipamentos odontológicos. Dia 16/08/22 às 8:30h.
Menor preço por lote. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ //
licitacaocentral7@gmail.com.

Central/BA, 27 de julho de 2022.
ANSELMO LUIZ GOES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação. Modalidade:
Tomada de Preços Nº 4/2022. Processo Administrativo/Licitatório Nº 71/2022, Edital de
Licitação Nº 34/2022, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações
posteriores. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil para conclusão dos serviços da Escola Municipal de Várzea da Ema -
Povoado de Várzea da Ema - PAR N°. 29984- ID 1015299, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus anexos. Sessão de abertura: 16/08/2022 às
09:00hs. Local: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA.
Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 19/22-PA 130/22, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de
peças e equipamentos para motobombas para atender a demanda do Município.
Recebimento das Propostas e Habilitação: 28.7.22 a 10.8.22 até as 8:30h, Abertura das
Propostas: 10.8.22 às 8:30h, Disputa: 10.8.22 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível
em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 950325 ou na integra no
https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial do Município.

Condeúba/BA, 27 de julho de 2022.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

AVISO Nº 72/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Creche
Municipal Deus Menino, situada na Rua José da Conceição Almeida, nº 45 - Vila Petrópolis,
Dias d'Ávila - BA. Abertura: 16/08/2022 às 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Escola
Municipal José da Conceição Almeida, situada na Rua José da Conceição Almeida, nº 360
- Genaro, Dias d'Ávila - BA. Abertura: 17/08/2022 às 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da Creche
Municipal São Francisco de Assis, situada na Travessa Pantanal, s/nº, Entroncamento, Dias
d'Ávila - BA. Abertura: 18/08/2022 às 09:00h.

Dias D'Ávila/BA, 27 de julho de 2022.
MICHELLE CARDOSO

Presidente
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 240-2022-11AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. LOCADOR: JOÃO ZITO BORGES DA SILVA. Aditar o contrato nº 605-2019-1 1 C,
firmado em 23/08/2019. O prazo de execução do contrato, no valor anual de R$ 14.016,00,
e mensal de R$ 1.168,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo
final, passando o valor acumulado do contrato para R$ 56.064,00. DATA DA ASSI N AT U R A :
18/07/2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Termo de Ratificação da Licitação 74-2022-05l
Pregão Eletrônico 69-2022-PE

Avisamos que na publicação do dia 26/07/2022, Seção 3, página 188.
Onde se lê: Número correspondente: 948889.
Leia-se: Número correspondente: 952718.
As demais informações permanecem inalteradas.

Feira de Santana-BA, 27 de julho de 2022.
DIEGO DE OLIVEIRA SILVA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2022

Menor preço por item/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 11/08/2022, às 09 horas e 30 minutos, no Prédio da
Prefeitura, situado na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia-BA, certame para
fornecimento de material de construção tipo: tubos de concreto, denominado (manilha), para
ser utilizado na manutenção de rede de esgoto na sede e estradas vicinais da zona rural, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/
ou através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com. 27/07/2022

Filadelfia-BA, 27 de julho de 2022
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
decreto Nº 840 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037-22PE-PMG em 10/08/2022 às 09h, no
site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação
de empresa para realizar lavagem de ducha em geral dos veículos que compõem a Frota
da Prefeitura Municipal de Guanambi-Bahia. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 952784 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 08h às 12h e das
14h ás 18h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi - BA, 27 de julho de 2022
JARYNE SOARES COSTA ARAÚJO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12-22PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 924, de 10 de junho de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-22PE-FMS em
11/08/2022 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO: Registro
de preço para futura e eventual aquisição de matéria prima para produção de fraldas
descartáveis de diversos tamanhos, para que possam ser distribuídas às famílias e
entidades filantrópicas que cuidam de idosos, deficientes e enfermos. O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº
952695 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações
no Setor de Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi - BA, 27 de julho de 2022.
JURACI PEREIRA DE AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2022

Repetição

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 017/2022. Objeto: Aquisição Futura e
Eventual de Veículos tipo Passeio/Utilitário e Motocicletas para Atender Demanda da
Prefeitura Municipal de Ibititá/BA e suas respectivas Secretarias Municipais. Sessão:
15/08/2022, às 08:30h. Tipo: Menor Preço por Item. Informações e Edital:
https://ibitita.ba.gov.br/ // licitacoespmibitita@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2022

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 019/2022. Objeto: Aquisição Futura e
Eventual de Gêneros Alimentícios Diversos para atender Demanda da Prefeitura Municipal
de Ibititá e suas respectivas Secretarias Municipais. Sessão: 15/08/2022, às 14:00h. Tipo:
Menor Preço por Lote. Informações e Edital: https://ibitita.ba.gov.br/ //
licitacoespmibitita@gmail.com.

Ibititá, 27 de julho de 2022.
DAVID MONTEIRO REIS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama-Ba, torna público o Resultado de
Julgamento da proposta de preços e habilitação, referente ao Pregão Presencial nº
012/2022-PMI/BA, que tem por objeto contratação de empresa do ramo para fornecer
solução de assessoria, consultoria, capacitação, licenciamento de software e criação de
aplicativos de Governança Digital e digitalização dos serviços públicos e ações de trabalho
de docentes e servidores da educação. Tendo como vencedora a empresa INSTITUTO
BRASILEIRO DE GESTÃO DE RESULTADOS IBGR LTDA, com menor preço global, sendo o LOTE
ÚNICO no valor total de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para execução da obra de
urbanização e requalificação da praça Maramata, Rua Cassimiro Costa, nº. 78 no bairro
Pontal, no Município de Ilhéus - BA, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-
e.com.br, nº 950931. Data da sessão: 19/08/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília.
Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede
e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia, para execução de
serviços para prevenção e combate contra incêndio e pânico, que deverá atender a
demanda do Estádio Municipal Mario Pessoa, Av. Osvaldo Cruz-sn, bairro Cidade Nova,
Ilhéus-BA, por menor preço global. Sessão: Auditório da Prefeitura Municipal, Av. Brasil,
nº 90, Bairro da Conquista, Ilhéus/BA. Data da sessão: 15/08/2022. Horário: 14h.
Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 27 de Julho de 2022.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-28T00:49:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




